
  

 

All’albo on line 

 Sul sito web dell’Istituto  

Agli atti 

  

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE - AVVIO PROGETTO - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo 

di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 
progetto 

CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-252  
Più forti INSIEME 

€ 20.119,80 F84C22000950001 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-301  
Tell me a story 

€ 19.807,50 F84C22000970001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” – 
Programma operativo nazionale (PON e POC) “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
– Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la propria candidatura del Piano n. 1080994 n. 18/05/2022; 

VISTA la Nota M.I. prot. 53488 del 21-06-2022 recante elenco dei progetti ammessi a finanziamento; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI-53714 DEL 21-06-2022; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO il D.I. 129/2018 e s.m.i.;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  





 

 

VISTO il Manuale operativo; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 56 del 24/05/22 e del Consiglio di Istituto delibera n. 68 del 28/06/22 di 
autorizzazione alla partecipazione e alla realizzazione del progetto di cui all’avviso n. 33956 del 18 maggio 2022;  

VISTO il provvedimento n. 71del 14/10/22 di assunzione in bilancio del finanziamento assegnato all’Istituzione scolastica 
per la realizzazione del progetto; 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

VISTO il decreto di informazione, pubblicità e disseminazione che l’Istituto Comprensivo “ P. GIANNONE” dei progetti 
dell'Istituto “Più forti INSIEME” e “Tell me a story” del 03/11/22 n. 4668. 

DETERMINA 

1.L’avvio delle procedure per la selezione del personale per gli incarichi di tutor ed esperti, supporto ds, supporto 
tecnico gestione piattaforma previsti per ciascun modulo nell’ambito del progetto PON all’avviso prot. n. 33956 del 18 
maggio 2022;  e l’avvio di procedure di acquisizione di beni e servizi necessari all’attività didattica programmata per 
ciascun modulo. 
 
AZIONI 

• “Più forti INSIEME” - 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-252: 

Per il suindicato  progetto saranno individuate le seguenti figure professionali per il progetto “più forti insieme”: 
n.4 esperti 
n. 4 tutor  
n. 1supporto ds 
n. 1 supporto tecnico gestione piattaforma. 
 

 • “Tell me a story - 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-301: 

Per il suindicato  progetto saranno individuate le seguenti figure professionali per il progetto “più forti insieme”: 
n.4 esperti 
n. 4 tutor  
n. 1supporto ds 
n. 1 supporto tecnico gestione piattaforma. 
 
2.Predisposizione degli atti relativi alla Pubblicità: circolare interna – banner sul sito istituzionale – comunicazioni all’Ente 

Comunale – realizzazione di targhette adesive e targhe / cartelli da affiggere all’ingresso dei Plesso – utilizzo del logo PON in 

ogni documento pubblico prodotto dall’Istituzione. 

3.Il conferimento al DSGA dell’incarico di gestione delle spese amministrative e gestionali in relazione al progetto ivi 
compreso l’assegnazione di eventuali incarichi al Personale ATA per l’attuazione del progetto. 
 
I progetti dovranno essere realizzati entro il 31/08/2023. In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e di massima 

divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto ( avvisi bandi, 

pubblicità, ecc.), saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito della scuola all’indirizzo: 

www.icgiannone.edu.it 

 

Il Dirigente Scolastico  
 dott. Tommaso Albano 

 Firma autografa omessa  

Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

  
 

 

 

 

 

 

http://www.icgiannone.edu.it/


 

 

 

 

 


